
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 여성가족과

부서: 여성가족과
정책: 여성 및 가족복지 서비스 기반 강화
단위: 여성의 사회참여 확대 (단위:천원)

여성가족과 24,106,179 21,097,161 3,009,018

국 7,126,279

기 8,307,059

시 5,227,956

구 3,444,885

여성 및 가족복지 서비스 기반 강화 24,067,939 21,061,761 3,006,178

국 7,126,279

기 8,307,059

시 5,227,956

구 3,406,645

여성의 사회참여 확대 165,597 179,754 △14,157

여성친화도시조성(성인지예산) 14,350 17,300 △2,950

201 일반운영비 11,950 14,300 △2,350

01 사무관리비 10,550 12,900 △2,350

○일반수용비 1,240

Ｏ공무원 성인지 교육 물품구입
240

Ｏ여성친화도시 조성 홍보 유인물 제작
1,000

○운영수당 9,310

Ｏ성평등위원회 참석수당
1,960

Ｏ성별영향평가위원회 참석수당
840

Ｏ공무원 성인지인식 강화 교육 강사수당 2,800

·소규모 교육 1,000

·대규모 교육 1,800

Ｏ양성평등주간 추진위원회 참석수당
840

Ｏ부평 여성 일자리 협의체 참석수당
420

Ｏ여성친화도시 조성 담당자 교육 강사수당
350

Ｏ성별영향평가 컨설팅 수당
2,100

03 행사운영비 1,400 1,400 0

○여성친화도시 구민참여단 운영 1,400

Ｏ여성친화도시 구민참여단 운영
400

Ｏ여성친화도시 구민참여단 교육 강사수당
1,000

301 일반보전금 2,400 3,000 △600

11 행사실비지원금 2,400 3,000 △600

○여성친화도시 구민참여단 운영 2,400
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240,000원

1,000원*1,000부

70,000원*7명*4회

70,000원*6명*2회

500,000원*1시간*2회

600,000원*1시간*3회

70,000원*6명*2회

70,000원*3명*2회

350,000원*1회

300,000원*7명

400,000원*1회

250,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성 및 가족복지 서비스 기반 강화
단위: 여성의 사회참여 확대 (단위:천원)

Ｏ구민참여단 활동 실비 보상
2,400

여성능력개발 및 사회참여 지원 31,800 46,000 △14,200

201 일반운영비 10,000 11,000 △1,000

03 행사운영비 10,000 11,000 △1,000

○양성평등주간 기념행사 10,000

Ｏ홍보물제작, 소모품 구입 등 일반수용비
4,000

Ｏ기념식, 토론회, 영화제 등 행사추진비
6,000

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

○여성정책업무추진비 1,800

307 민간이전 20,000 30,000 △10,000

02 민간경상사업보조 20,000 30,000 △10,000

○여성친화도시 활성화 지원사업
20,000

부평구 여성센터 운영(성인지예산) 119,447 116,454 2,993

201 일반운영비 47,074 51,239 △4,165

01 사무관리비 16,004 16,864 △860

○여성센터 일반수용비 4,720

Ｏ사무실 운영비 2,520

Ｏ정수기 임차료 1,200

Ｏ여성센터 홍보물 등 제작
1,000

○관리용역비 2,700

Ｏ무인경비시스템 용역료
2,040

Ｏ근태관리시스템 용역료
660

○유아대상 성평등교육 물품 구입
600

○유아교육실 운영물품 구입 1,400

Ｏ책 구입 500

Ｏ책놀이 물품 구입 900

○육아코칭 서비스 운영 4,100

Ｏ육아활동가 육아코칭 물품구입
3,600

Ｏ홍보물 제작 500

○다행 학습코칭 서비스 운영 500

Ｏ다행 학습코칭 운영 물품 구입
500

○운영수당 1,120

Ｏ운영위원회 참석수당
1,120
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10,000원*20명*12회

4,000,000원*1식

6,000,000원*1식

1,800,000원*1식

4,000,000원*5단체

2,520,000원

100,000원*12월

1,000원*1,000부

170,000원*12월

55,000원*12월

600,000원

500,000원

900,000원

300,000원*12월

500원*1,000매

500,000원

70,000원*8명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성 및 가족복지 서비스 기반 강화
단위: 여성의 사회참여 확대 (단위:천원)

○급량비 864

Ｏ기본업무수행 특근매식비
864

02 공공운영비 15,370 15,275 95

○공공요금 및 제세 13,570

Ｏ전기요금 4,200

Ｏ통신요금(팩스,인터넷)
530

Ｏ관리비 7,200

Ｏ단체상해보험료 640

Ｏ배상책임보험료 1,000

○시설장비유지비 1,800

Ｏ사무용 기기(프린터기 등) 장비 유지비
500

Ｏ냉방기 청소비용 1,300

03 행사운영비 15,700 19,100 △3,400

○성평등교육 프로그램 운영 12,600

Ｏ성평등강사단 심화교육 강사비
1,400

Ｏ성평등교육 강사 활동비
10,000

Ｏ기타운영비 1,200

○육아코칭 서비스 운영 2,400

Ｏ기타운영비(교재 등)
1,000

Ｏ육아활동가 심화교육 1,400

○다행 학습코칭 서비스 운영 700

Ｏ다행 학습코칭 활동가 심화교육
700

301 일반보전금 72,373 65,215 7,158

10 사회복무요원보상금 14,693 12,135 2,558

○사회복무요원보상금 14,693

Ｏ봉급 12,000

Ｏ중식비 1,848

Ｏ교통비 845

11 행사실비지원금 4,380 7,080 △2,700

○성평등교육 모니터링 참여자 실비보상
220

○성평등교육 교안 참여자 실비보상
2,620

○육아활동가 교육 참석자 실비보상 1,380

Ｏ육아활동가 교육 참석 보상
1,200

Ｏ조장 교육 참석 보상 180
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8,000원*2명*54일

350,000원*12월

44,100원*1대*12월

7,200,000원

16,000원*40명

25,000원*40명

250,000원*2회

1,300,000원

350,000원*4회

50,000원*200회

1,200,000원*1회

100,000원*10월

1,400,000원

350,000원*2회

1,000,000원*1명*12월

7,000원*1명*22일*12월

3,200원*1명*22일*12월

220,000원

2,620,000원

1,200,000원

180,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성 및 가족복지 서비스 기반 강화
단위: 여성의 사회참여 확대 (단위:천원)

○다행 학습코칭 활동가 교육 참석 보상
160

14 기타보상금 53,300 46,000 7,300

○유아교육실 자원활동가 실비보상
4,500

○육아활동가 실비보상
36,000

○다행 학습코칭 활동가 실비보상
12,800

여성친화적 도시공간 개선(조성) 추진 53,000 53,000 0

여성친화적인 도시공간 개선(조성) 과제 추진(성인지예
산)

53,000 53,000 0

201 일반운영비 6,200 6,200 0

02 공공운영비 6,000 6,000 0

○시설장비유지비 6,000

Ｏ500보 사업 완료지 시설물 보수비
6,000

03 행사운영비 200 200 0

○500보 사업 참여단 운영 200

206 재료비 3,000 4,000 △1,000

01 재료비 3,000 4,000 △1,000

○500보 사업지 환경개선작업 재료비 3,000

Ｏ조색용 페인트 2,000

Ｏ페인트 도색도구 등 기타 재료비
1,000

301 일반보전금 800 800 0

11 행사실비지원금 800 800 0

○500보 사업 참여단 실비보상비
800

401 시설비및부대비 43,000 42,000 1,000

01 시설비 43,000 42,000 1,000

○500보 사업지 범죄예방·환경개선 시설물 설
치비 42,000

ＯCCTV, 비상벨 등 설치
18,000

Ｏ게시판, 문패 등 설치
6,000

Ｏ범죄예방,환경개선 시설물 설치
10,000

Ｏ디자인 설계용역비 8,000

○부개3동 충선로 170-3 환경개선 시설물 설치
비(주민참여예산) 1,000

여성의 권익향상 1,109,469 948,175 161,294

기 233,115

시 514,334

구 362,020
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160,000원

4,500,000원*1식

25,000원*20명*6회*12월

25,000원*8명*8회*10월*80%

1,500,000원*4개소

50,000원*4회

100,000원*20통

1,000,000원

10,000원*10명*8회

18,000,000원*1식

6,000,000원*1식

10,000,000원*1식

8,000,000원*1식

1,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성 및 가족복지 서비스 기반 강화
단위: 여성의 권익향상 (단위:천원)

가정폭력 피해자 의료비 지원 8,714 7,000 1,714

기 6,100

시 2,614

307 민간이전 8,714 7,000 1,714

기 6,100

시 2,614

11 사회복지사업보조 8,714 7,000 1,714

○가정폭력 피해자 의료비 8,714

기 6,100

시 2,614

여성폭력 보호시설 지원 293,191 168,208 124,983

시 293,191

307 민간이전 293,191 168,208 124,983

시 293,191

10 사회복지시설법정운영비보조 293,191 168,208 124,983

○여성권익시설 시비 지원 인건비
207,911

시 207,911

○여성권익시설 종사자 복지점수
8,500

시 8,500

○여성권익시설 종사자 종합건강검진비 지원
3,600

시 3,600

○여성권익시설 종사자 급량비 및 관리자수
당 21,000

시 21,000

○여성권익시설 종사자 시간외수당
52,180

시 52,180

여성폭력 방지 및 예방사업(성인지예산) 65,830 67,050 △1,220

시 32,000

구 33,830

201 일반운영비 65,830 67,050 △1,220

시 32,000

구 33,830

01 사무관리비 65,830 67,050 △1,220

○운영수당 3,830

Ｏ성희롱 등 여성폭력예방 교육 강사수당
2,100

Ｏ성비위 외부전문가 의견서 수당
400

Ｏ성희롱 고충심의위원회 운영수당
630
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8,714,000원

207,911,000원

8,500,000원

3,600,000원

21,000,000원

52,180,000원

350,000원*1명*6회

100,000원*2명*2회

70,000원*3명*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성 및 가족복지 서비스 기반 강화
단위: 여성의 권익향상 (단위:천원)

Ｏ성희롱 피해자 심리 상담 수당
700

○일반수용비 62,000

Ｏ여성아동 안심지킴이집 운영
2,000

시 2,000

Ｏ무인 안심택배서비스 60,000

시 30,000

구 30,000

공공생리대 지원사업 33,600 0 33,600

201 일반운영비 33,600 0 33,600

01 사무관리비 33,600 0 33,600

○생리대 구입비
33,600

여성안심드림(Dream) 사업 30,000 0 30,000

시 30,000

201 일반운영비 2,500 0 2,500

시 2,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

○홍보물 등 제작 2,500

시 2,500

301 일반보전금 27,500 0 27,500

시 27,500

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 27,500 0 27,500

○여성 1인가구 안심홈세트 지원
12,500

시 12,500

○여성 1인점포 안심비상벨 지원
15,000

시 15,000

아동여성안전지역연대운영(성인지예산) 3,980 5,480 △1,500

201 일반운영비 3,980 5,480 △1,500

01 사무관리비 980 2,480 △1,500

○아동여성안전지역연대 참석수당
980

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○성교육·성폭력 예방교육 강사수당
3,000

성폭력 상담소 운영지원 185,930 182,342 3,588

기 92,965

시 92,965

307 민간이전 185,930 182,342 3,588

기 92,965

시 92,965
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70,000원*1명*10회

2,000,000원

60,000,000원

350원*480개*20박스*10개월

2,500,000원

250,000원*50가구

300,000원*50개소

70,000원*7명*2회

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성 및 가족복지 서비스 기반 강화
단위: 여성의 권익향상 (단위:천원)

10 사회복지시설법정운영비보조 185,930 182,342 3,588

○성폭력상담소 운영 및 교통비 지원
185,930

기 92,965

시 92,965

성폭력피해자 의료비,간병비 지원 60,000 51,000 9,000

기 42,000

시 18,000

307 민간이전 60,000 51,000 9,000

기 42,000

시 18,000

11 사회복지사업보조 60,000 51,000 9,000

○성폭력피해자 의료비, 간병비 지원
60,000

기 42,000

시 18,000

성폭력피해자 치료,회복프로그램(성인지예산) 9,220 9,220 0

기 6,454

시 2,766

307 민간이전 9,220 9,220 0

기 6,454

시 2,766

11 사회복지사업보조 9,220 9,220 0

○성폭력피해자 치료, 회복 프로그램
9,220

기 6,454

시 2,766

청소년성문화센터 운영(성인지예산) 419,004 417,875 1,129

기 85,596

시 42,798

구 290,610

308 자치단체등이전 419,004 384,375 34,629

기 85,596

시 42,798

구 290,610

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 419,004 384,375 34,629

○청소년성문화센터 운영
419,004

기 85,596

시 42,798

구 290,610

다문화가족 지원 1,489,457 1,027,287 462,170

기 622,095

시 468,613

- 7 -

185,930,000원

60,000,000원

9,220,000원

419,004,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성 및 가족복지 서비스 기반 강화
단위: 다문화가족 지원 (단위:천원)

구 398,749

다문화가족지원센터 운영 832,150 251,940 580,210

기 415,515

시 207,758

구 208,877

201 일반운영비 1,120 2,100 △980

01 사무관리비 1,120 2,100 △980

○운영수당 1,120

Ｏ다문화가족지원협의회 참석수당
1,120

307 민간이전 831,030 249,840 581,190

기 415,515

시 207,758

구 207,757

05 민간위탁금 831,030 249,840 581,190

○다문화가족지원센터 운영 지원 831,030

Ｏ다문화가족지원센터 운영
210,400

기 105,200

시 52,600

구 52,600

Ｏ다문화가족 자녀지원 481,750

기 240,875

시 120,438

구 120,437

Ｏ결혼이민자 취업지원 64,850

기 32,425

시 16,212

구 16,213

Ｏ취약위기가족 통합지원
74,030

기 37,015

시 18,508

구 18,507

다문화가족 알리미봉사단 지원 13,500 15,000 △1,500

307 민간이전 13,500 15,000 △1,500

05 민간위탁금 13,500 15,000 △1,500

○다문화가족 알리미봉사단 지원
13,500

다문화가족 특화사업 388,660 478,375 △89,715

기 194,330

시 97,165

구 97,165

307 민간이전 388,660 478,375 △89,715

- 8 -

70,000원*8명*2회

210,400,000원

481,750,000원

64,850,000원

74,030,000원

13,500,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성 및 가족복지 서비스 기반 강화
단위: 다문화가족 지원 (단위:천원)

기 194,330

시 97,165

구 97,165

05 민간위탁금 388,660 478,375 △89,715

○다문화가족 특화사업 388,660

기 194,330

시 97,165

구 97,165

결혼이민자 역량강화 지원 24,500 24,500 0

기 12,250

시 6,125

구 6,125

307 민간이전 24,500 24,500 0

기 12,250

시 6,125

구 6,125

05 민간위탁금 24,500 24,500 0

○한국어교육 운영 24,500

기 12,250

시 6,125

구 6,125

다문화가족지원센터 종사자 장려수당 76,283 47,332 28,951

시 76,283

307 민간이전 76,283 47,332 28,951

시 76,283

05 민간위탁금 76,283 47,332 28,951

○다문화가족지원센터 종사자 장려수당
62,283

시 62,283

○다문화가족지원센터 종사자 복지지원
3,600

시 3,600

○다문화가족지원센터 종합건강검진비 지원
800

시 800

○다문화가족지원센터 종사자 급량비 및 관
리자수당 9,600

시 9,600

지역특화형 다문화가족 지원 22,700 7,000 15,700

시 11,350

구 11,350

307 민간이전 22,700 7,000 15,700

시 11,350

구 11,350

- 9 -

388,660,000원

24,500,000원

62,283,000원

3,600,000원

800,000원

9,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성 및 가족복지 서비스 기반 강화
단위: 다문화가족 지원 (단위:천원)

05 민간위탁금 22,700 7,000 15,700

○지역특화형 다문화가족 지원
22,700

시 11,350

구 11,350

다문화가족 행복프로그램 13,200 18,000 △4,800

시 6,600

구 6,600

307 민간이전 13,200 18,000 △4,800

시 6,600

구 6,600

05 민간위탁금 13,200 18,000 △4,800

○다문화가족 행복프로그램
13,200

시 6,600

구 6,600

다문화가족 아동 발달장애 정밀검사 지원 6,000 8,000 △2,000

시 6,000

307 민간이전 6,000 8,000 △2,000

시 6,000

05 민간위탁금 6,000 8,000 △2,000

○다문화가족 아동 발달장애 정밀검사비 및
치료비 지원 6,000

시 6,000

다문화자녀 멘토링 지원(성인지예산) 11,000 16,000 △5,000

시 11,000

307 민간이전 11,000 16,000 △5,000

시 11,000

05 민간위탁금 11,000 16,000 △5,000

○다문화자녀 멘토링 지원
11,000

시 11,000

결혼이민자 일자리 지원 37,180 35,000 2,180

시 18,590

구 18,590

307 민간이전 37,180 35,000 2,180

시 18,590

구 18,590

05 민간위탁금 37,180 35,000 2,180

○결혼이민자 일자리 지원사업
37,180

시 18,590

구 18,590

결혼이민자 일자리 지원 연계사업 22,984 44,240 △21,256

- 10 -

22,700,000원

13,200,000원

6,000,000원

11,000,000원

37,180,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성 및 가족복지 서비스 기반 강화
단위: 다문화가족 지원 (단위:천원)

시 11,492

구 11,492

307 민간이전 22,984 44,240 △21,256

시 11,492

구 11,492

05 민간위탁금 22,984 44,240 △21,256

○결혼이민자 일자리 지원 연계사업
22,984

시 11,492

구 11,492

다문화가족 자녀 온라인교육 플랫폼 구축 20,700 34,500 △13,800

시 10,350

구 10,350

307 민간이전 20,700 34,500 △13,800

시 10,350

구 10,350

05 민간위탁금 20,700 34,500 △13,800

○다문화가족 자녀 온라인교육 플랫폼 구축
20,700

시 10,350

구 10,350

다문화가족 위기가정 가족치료 지원 11,800 11,400 400

시 5,900

구 5,900

307 민간이전 11,800 11,400 400

시 5,900

구 5,900

05 민간위탁금 11,800 11,400 400

○다문화가족 위기가정 가족치료 지원
11,800

시 5,900

구 5,900

다문화가족 문화체험 지원사업 8,800 0 8,800

307 민간이전 8,800 0 8,800

05 민간위탁금 8,800 0 8,800

○다문화가족 문화체험 지원사업(주민참여예
산) 8,800

저소득가정 생활안정 14,656,832 12,959,011 1,697,821

국 3,380,029

기 7,193,414

시 3,141,016

구 942,373

한부모가족자녀 양육비 등 지원 8,885,000 8,335,200 549,800

기 7,108,000

- 11 -

22,984,000원

20,700,000원

11,800,000원

8,800,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성 및 가족복지 서비스 기반 강화
단위: 저소득가정 생활안정 (단위:천원)

시 1,777,000

301 일반보전금 8,885,000 8,335,200 549,800

기 7,108,000

시 1,777,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 8,885,000 8,335,200 549,800

○한부모가족 자녀양육비 등 지원
8,885,000

기 7,108,000

시 1,777,000

한부모가족 지원 427,826 444,276 △16,450

시 213,913

구 213,913

301 일반보전금 427,826 444,276 △16,450

시 213,913

구 213,913

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 427,826 444,276 △16,450

○한부모가족 자녀교육비 지원 263,826

Ｏ초등학생 부교재비 22,560

시 11,280

구 11,280

Ｏ중·고등학생 부교재비
70,266

시 35,133

구 35,133

Ｏ중·고등학생 교통비
171,000

시 85,500

구 85,500

○한부모가족 동절기 생활안정 지원
164,000

시 82,000

구 82,000

한부모가족 복지시설 지원 245,600 216,080 29,520

시 245,600

307 민간이전 245,600 216,080 29,520

시 245,600

10 사회복지시설법정운영비보조 245,600 216,080 29,520

○한부모가족 복지시설 지원
241,480

시 241,480

○한부모가족 복지시설 종사자 복지지원
600

시 600

○한부모가족 복지시설 종사자 급량비 및 관
리자 수당 3,120

- 12 -

8,885,000,000원

188,000원*120명

294,000원*239명

180,000원*950명

100,000원*1,640명

241,480,000원

150,000원*2회*2명

3,120,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성 및 가족복지 서비스 기반 강화
단위: 저소득가정 생활안정 (단위:천원)

시 3,120

○한부모가족 복지시설 종사자 건강검진비
400

시 400

시설 아이돌봄서비스 지원 1,674 2,886 △1,212

기 1,172

시 502

307 민간이전 1,674 2,886 △1,212

기 1,172

시 502

11 사회복지사업보조 1,674 2,886 △1,212

○시설 아이돌봄서비스 지원
1,674

기 1,172

시 502

시설 입소자 상담·치료 지원(한부모가족 복지시설 지
원)

3,200 4,000 △800

기 1,600

시 1,600

307 민간이전 3,200 4,000 △800

기 1,600

시 1,600

11 사회복지사업보조 3,200 4,000 △800

○한부모가족복지시설 입소자 상담 치료 지
원 3,200

기 1,600

시 1,600

청소년한부모 자립지원 31,800 54,035 △22,235

기 25,440

시 6,360

301 일반보전금 31,800 54,035 △22,235

기 25,440

시 6,360

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 31,800 54,035 △22,235

○청소년 한부모가족 자립 지원
31,800

기 25,440

시 6,360

입양아동가족지원(입양숙려기간 모자지원) 700 2,100 △1,400

기 490

시 210

301 일반보전금 700 2,100 △1,400

기 490

시 210

- 13 -

200,000원*2명

1,674,000원

3,200,000원

31,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성 및 가족복지 서비스 기반 강화
단위: 저소득가정 생활안정 (단위:천원)

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 700 2,100 △1,400

○입양아동가족지원(입양숙려기간 모자지원)
700

기 490

시 210

아이돌봄지원(성인지예산) 4,667,362 3,470,000 1,197,362

국 3,267,154

시 700,104

구 700,104

307 민간이전 4,667,362 3,470,000 1,197,362

국 3,267,154

시 700,104

구 700,104

11 사회복지사업보조 4,667,362 3,470,000 1,197,362

○아이돌봄사업 지원 4,667,362

국 3,267,154

시 700,104

구 700,104

아이돌보미 활동장려수당 54,496 54,496 0

시 54,496

307 민간이전 54,496 54,496 0

시 54,496

11 사회복지사업보조 54,496 54,496 0

○아이돌보미 활동장려수당
54,496

시 54,496

공동육아나눔터 운영(성인지예산) 113,424 110,388 3,036

기 56,712

시 28,356

구 28,356

307 민간이전 113,424 110,388 3,036

기 56,712

시 28,356

구 28,356

05 민간위탁금 113,424 110,388 3,036

○공동육아나눔터 운영 113,424

기 56,712

시 28,356

구 28,356

가족역량강화 지원 168,750 168,750 0

국 84,375

시 84,375

307 민간이전 168,750 168,750 0
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700,000원

4,667,362,000원

54,496,000원

113,424,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성 및 가족복지 서비스 기반 강화
단위: 저소득가정 생활안정 (단위:천원)

국 84,375

시 84,375

05 민간위탁금 168,750 168,750 0

○가족역량강화 지원 168,750

국 84,375

시 84,375

청소년부모 아동양육비 지원 57,000 88,800 △31,800

국 28,500

시 28,500

301 일반보전금 57,000 88,800 △31,800

국 28,500

시 28,500

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 57,000 88,800 △31,800

○청소년부모 아동양육비 57,000

국 28,500

시 28,500

가정인프라구축 644,345 486,215 158,130

기 258,435

시 229,893

구 156,017

건강가정지원센터 운영 516,870 304,740 212,130

기 258,435

시 129,218

구 129,217

307 민간이전 516,870 304,740 212,130

기 258,435

시 129,218

구 129,217

05 민간위탁금 516,870 304,740 212,130

○건강가정지원센터 운영 지원
516,870

기 258,435

시 129,218

구 129,217

건강가정지원센터 종사자 장려수당 54,475 54,475 0

시 54,475

307 민간이전 54,475 54,475 0

시 54,475

05 민간위탁금 54,475 54,475 0

○건강가정지원센터 임금보전비
32,525

시 32,525

○건강가정지원센터 종사자 복지지원
5,350
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168,750,000원

57,000,000원

516,870,000원

32,525,000원*1식

5,350,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성 및 가족복지 서비스 기반 강화
단위: 가정인프라구축 (단위:천원)

시 5,350

○건강가정지원센터 종합건강검진비 지원
2,800

시 2,800

○건강가정지원센터 종사자 정액급식비 및
관리수당 13,800

Ｏ정액급식비 12,600

시 12,600

Ｏ관리수당 1,200

시 1,200

부평구 열린 아버지학교 운영(성인지예산) 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

05 민간위탁금 7,000 7,000 0

○아버지학교 운영 지원 7,000

1인가구 지원사업 운영 지원 66,000 120,000 △54,000

시 46,200

구 19,800

307 민간이전 66,000 116,000 △50,000

시 46,200

구 19,800

05 민간위탁금 66,000 116,000 △50,000

○1인가구 지원사업 운영 지원
66,000

시 46,200

구 19,800

저출생 대응 5,949,239 5,408,319 540,920

국 3,746,250

시 874,100

구 1,328,889

출생친화 지원(성인지예산) 954,239 960,319 △6,080

201 일반운영비 24,439 24,919 △480

01 사무관리비 24,439 24,919 △480

○저출생 대응 구민의식교육 강사수당
6,000

○출생친화 홍보물 등 제작
2,000

○임신·출산·육아 종합안내 책자 제작
9,600

○행복출산원스톱서비스 서식 인쇄
264

○출생 축하카드 제작 4,650

○출생아 배려 「초인종 대신 똑똑 스티커 」
등 제작 1,925

301 일반보전금 929,800 935,400 △5,600

03 사회보장적수혜금(지방재원) 929,800 0 929,800
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2,800,000원*1식

50,000원*21명*12월

100,000원*1명*12월

7,000,000원

66,000,000원

150,000원*40회

2,000,000원*1식

3,000원*3,200부

132,000원*2회

2,050원*2,268명

385원*5,000개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성 및 가족복지 서비스 기반 강화
단위: 저출생 대응 (단위:천원)

○출산지원금 지원 929,800

Ｏ첫째아 408,300

Ｏ둘째아 385,500

Ｏ셋째아 136,000

첫만남 이용권 지원 4,995,000 4,448,000 547,000

국 3,746,250

시 874,100

구 374,650

308 자치단체등이전 4,995,000 4,448,000 547,000

국 3,746,250

시 874,100

구 374,650

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 4,995,000 4,448,000 547,000

○첫만남 이용권 지원 4,995,000

Ｏ첫째아 2,706,000

국 2,029,500

시 473,550

구 202,950

Ｏ둘째아 이상 2,289,000

국 1,716,750

시 400,550

구 171,700

행정운영경비 38,240 35,400 2,840

기본경비 (여성가족과) 38,240 35,400 2,840

부서운영 기본경비 38,240 35,400 2,840

201 일반운영비 16,560 15,120 1,440

01 사무관리비 16,560 15,120 1,440

○일반수용비 8,640

Ｏ기본사무용품 및 기타수용비
8,640

○급량비 7,920

Ｏ기본업무수행 특근매식비
7,920

202 여비 17,280 17,280 0

01 국내여비 17,280 17,280 0

○기본업무수행 출장여비
17,280

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○정원 15인 이하 3,000

405 자산취득비 1,400 0 1,400

01 자산및물품취득비 1,400 0 1,400

○TV 구입(신규) 1,000
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300,000원*1,361명

500,000원*771명

1,000,000원*136명

2,000,000원*1,353명

3,000,000원*763명

900,000원*12월*80%

8,000원*5.5식*15명*12월

120,000원*15명*12월*80%

250,000원*12월

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비 (여성가족과) (단위:천원)

○직원용 의자 구입(대체)
400
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200,000원*2개


